quod diu perueniat ad vltimū quē si trāscenderet nō esset  
in eadem specie verbi gracia Croceū habet gradus et  
fit magis croceum quod diu veniat et fiat rubeū Et licet  
rubedo sit alia species quā crocitas sunt tamen eiusdē  
generis Conueniunt em̄ in hoc quod est participare lucē  
incorporatam Et de rubedine veniūt ad magis vsq;  
ad vltimū gradum nigri qui in eodem genere transcē  
di non potest Si ecia; crocitas remittit fit palliditas  
et postea albedo et ille forme istoz duorum graduum  
scz albedo et nigredo sunt contrarie Nota quod multi mo-  
derna tenent quod duo gradus faciūt vnā contrarietate sicut  
albedo et rubedo album et magis album et apud ip-  
sos duplex est contrarietas scz completa et incompleta Prima  
est inter extrema maxime distancia scz inter albedines  
summam et nigrediem summā Secūda est inter gra-  
dus medios quia duo gradus distincti numero non  
propaciunt se adinuicē et denominatione in eadē parte  
subiecti sicut gradus vt duo et gradus vt tria et sic de  
alijs Unde talis latitudo scz perfecti et imperfecti par-  
ticipari a subiecto sequit formas ante ratione forme aut  
ratione subiecti Ratione forme vt patet in colorib; Nam  
lux incorporata magis vel minus participata causat  
species contrarias Nam species que perfecti participat  
de tali luce puta albedo est contraria speciei que imper-  
fectius talem lucem participat puta nigredo et in tali-  
bus inuenit contrarietas Quando vero talis latitudo  
non participatur ratione forme sed solum ratione sub-  
iecti vt patet de magis vel minus illuminato tunc talis  
forma licet suscipiat magis vel minus tamen non ha-  
bet contrarium . lumen em̄ nihil est contrarium et tamen

*Intentione  
magis et minus  
et 2105*